
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Extrato de 2º Aditivo ao Instrumento Contratual Nº 20197043-CPSMQ. 
O(A) Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá-CE, torna público o Extrato do 2º Aditivo ao Contrato nº 20197043-CPSMQ, decorrente 
do Pregão Presencial n° PP-0114012019-CPSMQ, cujo objeto é a contratação de empresa na prestação de serviços de mão de obra terceirizada, cujos 
empregados sejam regidos pela Consolidação das Leis Trabalhistas – CLT, para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de 
Quixadá - CPSMQ. Contratante: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá. Contratada: Prime Locação de Mão de Obra e terceirização de 
Serviços LTDA. Fundamentação legal: art. 65, II, “d” da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor do reajuste mensal: R$ 5.930,45. Assina pela 
Contratada: Ismael Andrade dos Santos (Representante). Assina pela Contratante: Jesaias Saraiva Dias (Secretário Executivo). Quixadá/CE, 01 de abril 
de 2020.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº TP2020/006SEDUMA - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE, que tem como objeto Contratação de Empresa Especializada em Construção Civil, para 
executar Projeto de Reforma da Praça com Academia e Quadra no Distrito de Juatama, de Responsabilidade da Secretaria de Municipal de 
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente do Município de Quixadá/CE, com data de abertura marcada para o dia 01 de julho de 2020 às 09h30min 
na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Travessa José Jorge Matias Lobo, 13, Campo Velho, Quixadá - Ceará. Informações neste endereço 
eletrônico do Setor de Licitação: licitacao@quixada.ce.gov.br. João Paulo Gonsalves Damaceno – Presidente da Comissão Permanente de Licitação, em 10 
de junho de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2020.06.10.1. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Quixelô/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na 
confecção de materiais gráficos, comunicação visual e serigrafia, destinados ao atendimento das necessidades administrativas da Secretaria de Saúde do 
Município de Quixelô/CE. Início de acolhimento das propostas: 15 de junho de 2020 às 17:00 horas. Abertura das propostas: 25 de junho de 2020 às 09:00 
horas. Início da sessão de disputa de preços: 25 de junho de 2020 às 10:00 horas, através do site www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o texto integral 
do Edital através dos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 10 de junho de 
2020. Luiz Moses de Abreu Neto – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Prosseguimento – Tomada de Preços nº 2020.04.29.1. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento à Tomada de Preços 
nº 2020.04.29.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de reforma e ampliação da Escola EEF Antônio Alves 
Ribeiro localizada no Sítio Riacho do Meio no Município de Quixelô/CE, conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatório, neste dia 15 
de junho de 2020, às 09:00 (nove) horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Informações: Sala 
da CPL, Rua Pedro Gomes de Araújo, s/nº, Centro ou pelo telefone (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 10 de junho de 2020. Luiz Moses de Abreu Neto – 
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Tomada de Preços Nº 02/2020-SEDUC. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 13h00min do dia 29 de junho de 2020, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Ernestina 
Catunda, nº 50, Piracicaba,  propostas de preços e documentação de habilitação para a Tomada de Preços nº 02/2020-SEDUC, cujo o objeto é a prestação 
de serviços de capacitação da equipe técnica da Secretaria de Educação no preenchimento dos Sistemas de Dados Educacionais, Censo, SISP e SIGE, bem 
como na análise contábil de resultados que geram recursos, SPAECE e orientação na elaboração de projeções financeiras a partir de estimativa de recursos. O 
edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min às 14h00min, e no site www.tcm.ce.gov.br. Santa Quitéria 
CE, 10 de junho de 2020. Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Benedito – Aviso de Licitação – Pregão Presencial SRP N° 06.001/2020. O Pregoeiro Municipal torna 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 25 de junho de 2020 às 10:00 horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada à Rua Paulo 
Marques, nº 378, Centro - CEP: 62.370-000 – São Benedito – CE, estará realizando sessão para Credenciamento, recebimento e abertura dos envelopes de 
propostas de preços e habilitação para o objeto: contratação de serviços especializados para prestação de serviços funerários visando atender as demandas de 
benefícios eventuais da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social de São Benedito/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 
acima, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo sítio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE). São Benedito/CE, 10 de junho de 2020. 
Ronaldo Lobo Damasceno – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do 
Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, nº 120, Centro, comunica a todos os interessados que a Concorrência Pública Nº 2020.04.30.001, cujo objeto 
é: pavimentação, urbanização de calçadas e acessibilidade da Av. Prefeito Maurício Brasileiro Martins: Trecho (Est. 35+00 à 45 + 13,24) conforme Cont. 
Repasse nº 866585/2018/MCIDADES/CAIXA no Município de São Gonçalo do Amarante-CE, a qual a data da sessão pública para recebimento e abertura 
dos envelopes, marcada para o dia 15 de junho de 2020 às 10hs, será adiada para o dia 16 de julho de 2020 às 10hs. Os interessados poderão ler e obter o 
texto integral do edital no Paço da Prefeitura Municipal, a partir da publicação deste aviso, desde que seja solicitado com antecedência mínima de 24hs para 
evitar aglomerações de pessoas neste momento  de excepcionalidade através do e-mail: licitacaosga2020@outlook.com. O edital encontra-se disponível 
no Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através do fone 85 3315-4205. São Gonçalo do 
Amarante-CE, 10 de junho de 2020. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.029/2020-
PE - O	Pregoeiro	oficial	do	Município	de	Ubajara,	localizada	na	Rua	Juvêncio	Pereira,	514,	Centro,	torna	público	o	recebimento	das	propostas	virtuais	
no endereço www.licitacoes-e.com.br, até o dia 24 de Junho de 2020 às 09h30min (horário de Brasília/DF) cujo o objeto é REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL  DE UBAJARA - CE. O referido 
Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.
tce.ce.gov.br/licitacoes, ou ainda através do site www.licitacoes-e.com.br. Ubajara/CE, 10 de Junho de 2020. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira 
– Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Boa Viagem. Através da Secretaria de Educação – Tomada de Preços N° 2020.04.24.1-SEDUC. Objeto: 
contratação da prestação de serviços de instalação em aparelhos de ar condicionado tipo split, com fornecimento com todo o material necessário para a 
instalação incluso, dos equipamentos de ar condicionado pertencentes a Secretaria de Educação do Município de Boa Viagem/CE. A Comissão de Licitação 
comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas referente a esta Licitação no dia 16 de junho de 2020, às 08:30h. Maiores informações, no Setor de 
Licitações, à Praça Monsenhor José Cândido, nº 100, Centro, Boa Viagem-CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h. Boa Viagem-CE, 
10 de junho de 2020. Antônio Raimundo Alexandre dos Santos – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Cruz – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 001/2020-CMC. A Presidente da CPL da Câmara Municipal 
de Cruz torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de Preços nº 001/2020-CMC, sessão pública marcada 
para o dia 30.06.2020 às 09h00min, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução das obras e serviços de reforma da Câmara Municipal 
de Cruz-CE. O Edital poderá ser adquirido no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br e na sala da Comissão de Licitação, localizada à Av. Deputado Amadeu 
Filomeno, s/n°, Bairro Aningas, Cruz-Ce, nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min. Cruz – CE, 12 de junho de 2020. Emanuelly Nascimento Ribeiro 
– Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

80 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº121  | FORTALEZA, 12 DE JUNHO DE 2020

User
Highlight

User
Highlight


